Republika e Kosovés PRMHEA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE
PJESA I E KONTRATES:
Me date /?(’) i 0‘4' 2020 né mes té

KOMUNES SE PRISHTINES,. rruga: UCK 2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren anég;

“ENGRUP " SH.P.K.,” ,adresa B.DIELLIT Z.PERENDIMORE LAM. 12 PRISHTINE, me numér
t€ regjistrimit € biznesit 810538241 dhe numér fiskal 600383666 pérfagésuar nga Nuhi Nuhiu
— Drejtor i pérfaqésisé tekstin e mé tejmé, (“Kontraktuesi®), ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi dhe pérmirésimi I infrastrukturés se objektit té¢ QMU-sé

Nrli prokurimit 616-19-8152-5-2-1
Nr i brendshém 61619 183 521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi dhe
pérmirésimi I infrastrukturés se objektit té¢ QMU-s¢
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté:[206,811.00] €; [dvgind e gjashtémijé e tetégind e njémbédhjeté]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

' Te raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit




(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste 1€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t&€ keérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do
t¢ jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit. si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
q¢ t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 1& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
ticra & nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryverjen e punéve 1€ kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 *KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jan& & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjese (€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pages€, né favor 1& bankieréve té Kontraktuesit, (& shumave q¢ duhet t& paguhen ose gé& do té
béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1& dhénies s& t€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave {€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund té
siguroj. ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.




4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose 1€ punésuarve, né 1€ nj&jtén ményre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s€ garancisé nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé&. né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &sht& ¢ nevojshme pér géllime & kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané & nevojshme pér ekzekutim (& mirég & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve. do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje gdo objekt & vendosur né dispozicion 1¢ tij né giendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& ket€ & drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjg & gjitha
perpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshir€ lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e (¢ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron & nevojshme. si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t&
publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.




8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do 1& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t¢ gjitha punét gé ai/ajo do & bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do (& behen né koh& dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n¢ qofie se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve
1€ ndryshme, skela té larta. etj do 1€ pérdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér siguring e (¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisjc € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jjan€ né thelb (€ barabarta ose mé t& miré sc ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do & sakigsohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe (&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit & kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim. Punél, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né& fund (¢ periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak (& rrezigeve 1&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofi€ se ckzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé¢ afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.



12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté (€ drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré
né zbatimin e kontratés. me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve (€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij. pér té
siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér
sigurimin. me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masE te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t&€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q¢ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara n€ rrug€. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit &
pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund t& periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen
né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do
1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.



Neni I8  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka 18
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér
¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara
nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén ¢ vlerés maksimale né bazg (& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Nje regjistér i punés do & pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e mé&poshtém:

a) Kushtet e motit. ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe 1€ pérdorura, t€ afa pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né i€ cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paraqesé piképamijet e tij brenda
periudhés s€ lejuar. do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund. pa hequr dokumentin, 1€ béjé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&é mbajtur
regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve. ato mund € refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjcheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé



materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektif”. t& cekur né KVK, i cili do 1& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢ deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé ¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se
ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i has¢ né két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragesé ndonjé arsye
pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté. ose nga veté osc agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé. masé dhe
testoj¢ komponentét. materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasingé e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit. fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né
kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t& japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshijes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojn€ q€ kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-
testimit do € jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se &shté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do & informojé Menaxherin e Projektit. né qofié se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund &
ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve tc tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni2d Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &hté dhéné normé apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.



24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, qe i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazt 1& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg ¢ veg.
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave & pércaktuara né KVK nga data
¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né
fuqi deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjiet. materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit.

pas orarit t€ pérgindjeve t¢ pérfunduar t& Punéve né baz& (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.]1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore & ¢mimeve (& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose
b. NE rast t&€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit. do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése ¢ tregojné né
detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén. sé bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén

o Hanaricsd nirfindimtara



29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t¢ punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Ilogari pér kété. ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér
shkak té& joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani 1& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund &
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn€ kushtet e kontratés. duhet. nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit &
duhur n& shpenzime té Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté & pranimit 1&
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (¢ cilén
sipas mendimit € tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose



b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin. sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heg& ndonjé
mbeturing apo penges€ dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve & cilat
mund té& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévend&simi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjes¢ t&€ punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo
rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiejng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) t& kryejé veté pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) té& ndérpres¢ kontratén.

34.4 N raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje
qé t& marr¢ masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé (& jeté ¢ mundur
Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja ¢
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 363 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené& zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré (€ tillé q& autoriteti
kontraktues € jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&éshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit
34 (€ jené pérfunduar né ményré & tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para Iéshimit & certifikatés pérfundimtare (&
pranimit dhe t€ cilat kané mbetur 1& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Neé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose



b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sip&rpérmendura. mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defckteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin
t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve (&
likuiduara mund 1& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak t& fajit (€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin ¢ punés sé kryer
pjesérisht, do &€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné até né njé gjendje & miré.
Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofl€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré. do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet. térmeti. zjarret, vérshimet. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit n€ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t°i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoi¢ me



shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré.
materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit 1& Kontraktuesit i
punésuar vetém pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jeng proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N&¢ qoft¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punél e kryera mé pas pér & cilat éshté arritur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni42  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné 1€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton 1€ pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira 1€ vazhdojné né fazén
e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s€ pajtimit. secila palé do & keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t¢ procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo
arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Lidi 4 bansdian 2.1 ngje’t e I((_}_sovés’qé' jané né fuqi do @ zba:_cahen pér té gjit.l?a

dhegioha (;es.ht_‘let. qe nul\ 'r.nl:tulohen _nga dispoz_ltat_ e kontratés.

Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
N _— 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10%e vierés se kontratés
Siguria e ekzekutimit Pty
ne afat prej 150 dite

Petajigissia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do'téjeté': _ o

Qiarriea; : (a) Nése ndodh‘ ncli_:mjé humbje apo ‘démtlm l.ldhl.lr me

K:ntrakluesit punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t&€ cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqgeve té definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré
q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
t&¢ menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila &sht¢ e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(perve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar
e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Fagrami =l Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
12.2 . . . sy -— ;
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.




17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 90 ditg.

Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés me vendim nga ZKA
Pagesat 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj punén kryesit shumen e
aprovuar nga menaxheri I projektit né situacion prej 40,000.00€
e me shume.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
jtja e Parasé 27.1 ; ;
Mbailgaie Pace 7 Shuma e parave t&€ mbajtura éshté: 10% i vierés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve:
Shkaget ‘ pér | 30.1 /a
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite
Defektet
: 39.1 P, ; . 2 i £y o=
Pagesa pas shképutjes Pérqindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
s€ kontratés pérfunduar, q&é pérfagéson koston shtes&¢ t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar t& punéve t&€ pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhia 43.1 [a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
ghdtya € gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarréveshjeve i s . .. . - "
6 proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
gjyqesore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh ¢ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té¢ Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés nalét duhet te vendnsin




pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbit




RENOVIME,PERMISIME TE INFRASTRUKTURES NE OBJEKTIN E QENDRES SE MJEKESISE

URGJENTE

Nr.

Pershkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi (€)

Shuma (€)

PUNIMET PERGADITORE

Preventiva hapesinore ne mes te zones nen NDERTIM (renovim)
dhe zonave ljera ne afersi. Sip. Sp. Teknik.

komple!

30.00

10.00

300.00

Shkygja e pérkcheshme e instalimeve eksisluese si dhe rikygja e
lyre pas realizimit t& punimeve si dhe punimel dhe preventivi |
konzervimil te instalimove egzistuese te cilat ngelen ne sherbim
{funksion) gjaté dhe pas realizimit 1& punimave

komplel

20.00

100.00

2,000.00

Pastrimi | objektil, pozicioni périshing, grumbullirin, paketimin si
dhe fargimin e & gjitha paisjeve medicinale dhe medikamenteve
té vjetra nga objekli deri né deponiné e caktuar nga investilori,

Viérejtje: Pasl gé paisjet dhe medikamentet ezistuese
paragesin rrezikshmeri t& lart nda] shéndetit si dhe mjedisit
né cmim duhet té parashihen 1é gjitha shpenzimet pér siquri
né puné, transporiin si dhe deponimin e tyre nén kushie (§

komplet

1.00

2,500.00

2,500.00

Shuma A:

4,800.00

PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRINIT

Demolimi (largimi) | shtresés sé ngjyrés dhe gletit né mure dhe
tavan.Pozicioni parasheh t& gjitha punét e nevojshme demoluese
si dhe lransportimin e materialeve |& demoluara deri ng deponit e
cakluara nga ana e investtorit né largési minimale 5 km nga
punishija.

m?

300,00

1.00

300.00

Demaolimi | mureve ( 1= 25cm) dhe ((=20cm) per krjimin ¢
hapésirés pér deré Pozicloni pérfshiné edhe largimi | mbelurinave
ne deponi te cakiuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

m!

50.00

10.00

500.00

Demantimi | dyerve ckzistuese nga maleriali | (Drurnt, PVC,
Alumin,ose Hekur). Pozicioni pérfshing edhe largimi e tijg ne
deponi te cakivar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

e

100.00

5.00

500.00

Demolimi pér krijfimin & hapésirés 90/2 10 ose 90/240 me trashési
30cm, 25cm, 20cm sipas projeklil. Pasi ge mur eksistues éshié
muri mhajtés ky demolim duhet t& realizahet né faza dhe até si
vijon:1. Faza 1 - Krijimi | hap@sirés pér aks ra né and e jashime
(koridori) deri né thellésing 18 cm dhe lariésing 25cm dhe gjérési
130 em ky do 1€ vendoset profili HOP 200/150/4.2. Faza 2 - Krijimi
i hapésirés pér akri tra né ané e mbrendshme (dhoma) deri né
thellgsing 18 cm dhe lariésiné 25cn1 dhe gjeresi 130 oo ky do té
vendosel profili HOP 200/150/4,

3. Faza 3 - Pas montimit 1& arkitrajeve béhet demolimi | komplet
murit p&r hapeésirén e derés. Pozicioni pérfshine edhe largimi |
mbeturinave ne deponi te cakluar nga organi mbikegyres, jo me
pak se 5 km. Verejlje: Né cmim nuk &shié paraparé vendosja e
arkitraut

komplet

500.00

2,500.00

Demotimi, pastrimi i dyshemese per shiresat e reja te objekdit,
pozicioni périshing 1€ gjitha shiresat e dyshemeve deri né nivel té
pllakés beton arme sipas projektit dhe largimi 1 mbeturinave ne
deponi e cakluar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km. Te
gjitha dyshemet ge do te demolohen le logasiten me {e giitha
shiresal deri ne pilaken e betonit duke perfshiré edhe gypat e ujil
dhe kanalizimit dhe instalimeve tjera nése ka Te pregatilet
hapesira per vendosjen e dyshemes se e

me

900.00

1.00

900.00

Grryerja e sipdfaqes se ngjyrés,gletit, pllakave 1é geramikés si
dhe suvalimil n& mure |, pozicioni péifshing edhe pastrimin e
punishiés gjate gjithé kohés sé realizimit & kélijé akliviteti si dhe
largimi | mbeturinave ne deponi te cakiuar nga organi mbikegyres,
jo me pak s¢ & km

m*

600000

3,000.00




Grryerja e sipérfages sé ngjyrés,gletil né tavan, pozicioni
perishing edhe pastimin e punishtés gjaté gjithe kohés se
realizimit & ketijé akliviteti si dha largimi i mbeturinave ne depani
le cakluar nga organi mbikeqyres, jo me pakse 5 km

m?

750.00

1.00

750.00

Cmontimi | elementeve ne banjo si dhe kuzhing, ne pozicion
perfshihet heqja e te gjitha elemntve te cilat gjenden ne hapsirat e
banjove dhe kuzhings. Largimi dhe deponimi | kelyre elementeve
te cilat jane ne glendje le mire le percaklohel nga personi zyrtar,
ndersa elementel e panevojshme le dergohen ne deponi jo me
afer se Skm

copeé

20.00

5.00

100.00

Demaolimi | mureve sipas pozicioneve & pércakluara me projekt,
pozicioni pérshing demolimin e murit, inslalimeve elekirike,
ujesjeliesit qé gienden né muri, ngarkimin si dhe lransportin e
mbelurinave ne deponi (e cakiuar nga organi mbikegyres, jo me
pak se 5 km.

m?

900.00

0.50

450.00

11

Demalimi | ramit te nga xhami sipas pozicioneve & péreakivara
me projekt, pozicioni pérshingé demolimin ngarkimin si dhe
Iranspartin e mbelurinave ne deponi le cakluar nga organi
mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

20.00

500.00

Demolimi | instalimit elekirik, ku perdshihen (e gjitha elementet e
sistemil elektnk. Pozicioni edhe fransportin e mbeturinave ne
deponi te cakluar nga crgani mbikeqyres, jo me pak se 5 km

komplet

20.00

20.00

400.00

13

Demolimi | radialoréve trupave nagrohés me (& gjithe pjesét
mbajlése dhe gypin furnizues. Kjo nenkuplon largimin me kujdes
te tyre, s1 dha sanimin e demtimeve eventuale gjat demolimit, cilat
do qofshin ato ( le gjitha kelo dubetl e kthehen ne gjendjen e
meparshme}

copg

40.00

40.00

1,600.00

Shuma B:

11,500.00

PUNIMET E MURATIMEVE

Virejtje: Né gmim pér muratim me blioka té argjillés duhet té
parashihet edhe brezi shtangues 25x25 cm; 20x25 ¢m si dhe
12x25 cm (né varési té trashésisé sé murit | cili punohet me
beton L& armuar Klasa C25/30 dhe | armuar me armaturé 2012

+2012 dhe stafa ©8/20 em.

Trau shtangues vendosol mbi nivelin e dyerve dhe dritareve.
Te gjitha pozicionet périshijné edhe materialin lidhés, skelet
si dhe pastrimin e vendit pas realizimit t& kétijé aktiviteti.

Furnizimi dhe montimi | mureve ndarese nga gips kartoni me
trashesi 15cm. Nga te dy anel e jashtme duhet te vendosen 1x1
pilaka nga 12.5mm zjarréqéndruese, ndersa ne mes duhet
vendosur konstruksioni melalik si dne shiresa nga leshi mineral
per izofim lermik dhe akustik. Klasa e gendrueshmerise nga zjarr
T90. mbrojlja nga zhturma 54dB,

m?

300.00

1.50

450.00

Furinizimi me material si dhe punimi | murit ndarés me blioka prej
argjille GITER me lrashési 25 cm, pozicioni pérfshing edhe
malerialin liches, skelel si dhe pastrimin e vendit pas realizimit té
kelije akliviteti.

m?

1000.00

1.40

1,400.00

Furnizimi me material muratimi | mureve me biloge & bardha
(poroz beton i leht&) me frashési deri 26 cm,

m?

800.00

1.50

1,200.00

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge (& bardha
{poroz beton i lehlé) me lrashési der 20 cm

m?

200.00

22.00

4,400.00

[,

Furnizimi me material muralimi | mureve me blloge 1& bardha
{poroz beton | lehie) me trashesi deri 12.5 cm

ny

200.00

25.00

5,000.00

Furnizimi me material muratimi | mureve me e pllaka gipsi me
honstrubsion nga 18 dy anél me nga njé pllaké, hapésira né mes
té pllakave mund & shkoj deri 25 cm (pllaka gipsi rezistente ndaj
lag@shlisé).

n

100.00

250.00

Furnizimi me material dhe punimi | tavaneve me pllaka gipsi me
konstruksion (pllaka gipsi rezislente ndaj lagéshtiss).

m?*

400.00

1,000.00

Furnizimi me material dhe punimi | tavanave me sistemin

armsirong me konsliuksion

mT

A00.00

56,000.00

71



Furnizimi e malerial dhe punimi me kontak! beton para
vendosjes s& suvase.

700.00

1.50

1,050.00

Shuma C:

20,750.00

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Siperfagja eshte e kalkuluar bruto perfshire shpaletat,
kendorel e nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per
fasade, kendoret me ngjites nga PVC rreth dritareve -
hapjeve. Hapjet zbriten nese jane me te medha se 2m* {vetem
hapjet deri ne 2m? llogariten ne siperfage bruto). Ne kete
pozicion perfshihen edhe té gjitha materialet dhe punét
pércjellése t& nevojshme pér realizimin e aktiviteteve. Te
gjitha pozicionet pérfshijné edhe materialin lidh#s, skelet si
dhe pastrimin e vendit pas realizimit t& kétijé aktiviteti,

Suvatimi | mureve te brendshme te objektit né minimum tr
shiresave, me llag-suva te parapergadilur | aplikueshem me
makine sperkatese per llag-suva.

m?

7000.00

0.50

3,500.00

Suvatimi Havanit te brendshme te objektit ne minimum tr(
shiresave, me llag-suva le parapergaditur | apiikueshem me
makine sperkalese per llag-suva.

m!

7000.00

0.50

3,500.00

Furnizimi me material si dhe rrafshm | sipérfageve t& mureve me
Glet Masé, pozicioni parishine minimum dy shiresa 1e gletit

m?

7000.00

4.00

28,000.00

Furnizimi me malerial si dhe rrafshm | siparfageve té tavanit me
Glat Masg, pozicioni pérfshiné minimum dy shiresa té aletit

ny?

1000 00

4.00

4,000.00

MNgijyrosja me baze ne dy shlresa.

m?

1000.00

1.50

1,500.00

Ngjyrosja e mureve ne lri shiresa. Ngjyré disperzive e kualitetit t&
larte me baze akrylike, ekologjike - Dedikuar pér dekonmin e
mureve & brendshme dhe 1€ jashime,- Lehl® | aplikueshém, difuz
n& ujg dhe ajér,- | géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecké -
| pérshiatshém pér nuancim - Pa materie qé avullohen

m?

8000.00

1.50

12,000.00

Nagjyrosia e lavanit ne Iri shiresa. Najyré disperzive e kualiletit le
larté me bazé akrylike, ekologjike - Dedikuar pér dekarimin e
mureve {& brendshme dhe {& jashtme,- Lehté | aplikueshém, difuz
né ujé dhe ajér- | gendrueshém né férkim dhe pasidm me lecke,-
| pershtatshém per nuancim,- Pa materie gé avullohen

m

3000.00

0.55

1,650.00

Shuma D:

54,150.00

PUNET E FASADES

Siperfagja eshte e kalkuluar bruto perfshire shpaletat,
kendorel e nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimil per
fasade, kendoret me ngjites nga PVC rreth dritareve -
hapjeve. Hapjet zbriten nese jane me te medha se 2m? (vetem
hapjet deri ne 2m? llogariten ne siperfage bruto). Ne kete
poziclon perfshihen edhe té gjitha materialet dhe punét
pércjellése té nevojshme pér realizimin e aktiviteteve. Te
gjitha pozicionet pérfshijné cdhe materialin lidhés, skelel si
dhe pastrimin e vendit pas realizimit té kétijé aktiviteti.

Punimi | fasadés termike me stiropor N3 me trashési 10 em,
pozicicni parishing kéto aklivitete:

a) Mveshja e siperfageve me ngjités né dy shiresa ku perishiben
edhe lajsnel kéndore si dha rjeta rabic
B} Ngpyrosja me matenal baze (grunt)

m?

5000.00

4.50

22,500.00

Suvatimi | mureve le jashie me fasad te objektii ne mirimum tn
shiresave, me llag-suva te parapergaditur | aplikuesham me
makine sperkatese per llag-suva Ngjyra duhet le jele per
ambienie [ jashlem

m*

5000.00

24,000.00




Fumizimi dhe montimi punimi | selbankés nga graniti, Pjesa e
jashime solbankés kéndel duhen (& jeld té pérpunuara né forme
rrethore che pjesa e poshime duhet 8 keté pikoren, Solbanka
nga jashté duhe! t& jelé 4cm e dalur nga rrafshi i fasadés. Po
ashtu nga anésoret duhel te jete e dalur (nxjerr) nga 4em, Anél e
jashime le sclbankeés duhet 1@ jené (& pérpunuara né formé
giysmerrelhare Trashésia e solbankés duhat té jete 3cm
{licgaritia matjet béhen né sipérfagen e jashtme,
{dcm+A+dem)X(B+dem)).

m?

200.00

10.00

2,000.00

Shuma E:

48,500.00

PUNET E DYSHEMESE

Funizimi ma material dhe shtruarja ¢ estih betonit me trashesi 5
cm, me armature mjelé @415 cm dhe PV Folie (Verejije: estrih
betoni duhet! ta mbrrije forlesine e nevojshme). Lageshtia e
esirihul para shirirjes se dyshemese duhel 18 jeté < 4%.

m?

850.00

1.00

850.00

Furnizimi me material dhe shiruarja e shireses velenivelizuese
nga baza e gimelos me fortesin e nevojshme per sanimin e
siperfageve te demituara. Lageshlia e esilrihut para shirirjes se
dyshemese duhet {& jele < 4%.

m?

B50.00

5.00

4,250.00

Furnizimi me material si dhe punimi | shiresés sé dyshemes me
slyropor, d=40mm (30mm+20mm) - N4, (izolimi). Ne pozicion te
perlshihet edhe folia e PVG si dhe shirili ndares ne mes murit dhe
dyshemes,

m?

850.00

0.50

425.00

Furnizimi me malerial st dhe pummi | dyshemesé me epoksit, i cili
realizohel me rréshire epoksile velnivelizuese, e pigmentuar, 2
komponenie me forcues aminik | modifikuar e pararcaktuar
kryesishié pér sublrakte prej cemento gé jang shume té
ngarkuara kimikisht dhe mekanikisht, psh. Depo, laboratore,
spitale, industri ushqimore, salla per prodhim, garazha efj. N&
gjendje té ngurlé duhet 1 jelé shumé e forte elaslike rezistence
ne harxhim né acide, vajra minerale. Lloji i rréshirés epoksite
velénivelizuese perdundimlare duhel & jeté rezistente né acide,
pozicioni | pershing kéto aklivitete: - Pastrimi | dyshemesé nga
pluburi Sitemi | dyshemesé epoksite (frashisia 1.5mm) realizohet
me shiresal si vijon: 5é pari lyhe!l dyshemeja me lyerje epoksite
paze | dy shiresz lyerje me material epoksit perfundimiar | péraier
ma reré kuarci (ES-epoxy sandj st dhe njé shiresé periundimiare
epoksite. Vendosja e epoksitit duhet te behetl konform Standardit
EN 13813, Me ¢mim duhet te perfshihen edhe lizjsnet kendorel si
dhe te gjithamaterialel dhe punet fjeta le nevojshme per te amilur
produktin final

n’

350.00

29.00

10,150.00

Furnizimi me malerial dhe monlimt | hidroizofimit te ftohte dy
komponentsh ne dysheme, né nyjen sanitare me ngrije n& mure
né larlési minimale 50 cm, kjo pérfshing tharjen e dyshemesé,
Llogaritja né m? t& sipérfages s& punuar.

ny

io0.co

5.00

500.00

Furnizimi dhe instalimi | pllakave te dyshemese nga porcelani
Klasii pare, dy her te pjekura,sipas EN 14411:2004(I1SO 130086),
Fortesija min. 50N/mm2 sipas UNI EM 1ISO 10545-4 Rezistenca
ndaj abrazionit le permbush kushstel sipas UNI EN IS0 10545
6.Rezistenca ndaj Ngricave duhel i tako] grupit Bla Klasa{UGL)
sipas UNIEN 144711, Apsorbiml i ujit duhet te jete me e ulet se
0.5%, Rezistenca ndaj acideve dhe bazave sipas NI EN 150
10545- 13 Vendosja e pllakave duhel te behel kenform Standardil
EN 13888 Ne cmim duhet te perfshihen edhe kendorel e
Aluminit. ngjitsi, dhe e gjitha punel {jeta te nevojshme per te armitur
produklin final. Dimensioni dhe ngjyra percakiohet nga crgani
mbikqyres

500,00

16.00

8,000.00




Furnizimi dhe instalimi | pllakave te muril nga porcelani Klasi i
pare, dy her te pjekura,sipas EN 14417:2004(1SO
13006),Fortesija min. S0N/mm2 sipas UNI EN 150 10545-
4.Rezistenca ndaj abrazionit 12 permbush kushstet sipas UNIEN
IS0 10545-6 Rezislenca nda] Ngricave duhel li takoj grupit Bla
Klasa{UGL) sipas UNI EN 14411 Apsorbimi i ujit duhet le jele me
e ulet se 0.5%, Rezistenca ndaj acideve dhe bazave sipas NI EN
IS0 10545-13.Vendosja e pliakave duhet le behel konform
Standardit EN 13888 Ne cmim dubel te perfshiben edhe kendoret
& Aluminit.ngjitsi, dhe te gjitha punet ata te nevojshme per 1o
arritur produktin final. Dimensioni dhe ngjyra percakichel nga
organi mbikgyres

m?

100.00

16.00

1,600.00

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave le granilit natyral me
trashési 2cm né hyrje 18 objekit. Pérzgjedhja e liojit dhe ngjyres se
pllakave cakiohet sipas kérkesés sé investitorit Ne cmim jane te
perfshira edhe te gjitha kendet & nevojshme prej alumini si dhe
coklla me lanési & cm. Montimi te behet me llag gimentoje dhe te
behel ninivelizimi | dyshemesé

50.00

55.00

2,750.00

Furnizimi me material dhe montimi | pliakave le granitit natyral me
frashési 2em per ambiente te jashime. Pérzgjedhja e liojit dhe
ngjyres se pilakave cakiohet sipas kérkesés se investitoril. Ne
emim jane le perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej
atumini sl dhe coklla me lartesi 8 cm. Montimi te behet me llag
cimentoje dhe te behel rinivelizimi | dyshemesé

m*

50.00

55.00

2,750.00

Furnizimi me matenial dhe montimi | pllakave te granitit natyral me
trashési 2em, per shkalle duke perfshire shkelese dhe balloret e
shkallove.

m

90,00

55.00

4,950.00

i1

Gardhi | shkalleve:te behele furnizimi dhe montimi gardhite te
shkallve nga materili inox mat ne forme katrore dhe
rrethore.Gardhi duhel te perishije te gjitha elemente verlikale,
horizontale dhe ele mente per ngjitie dhe fiksim. Paraprakishl ta
behete malje e gjendjes faklike ne leren.

m

350.00

15.00

5,250.00

Shuma F:

41,475.00

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Né Pozicion parashihel edhe furnizimi me material si dhe
harrnimi (sanimi) | perimetrit t& dyerve dhe dritareve
ekzistuese. Pozicioni pérfshing t& gjitha materialet dhe
punimet e nevojshme qé ky aktivitet té jet funksional. Té
gjitha llojet e materialeve duhet té jen identike me ato
eksistuese si né pjesén e mbernshime (& objketit po ashtu
edhe né fasadé. Verejtje:

Harrnimi {sanimi) té realizohet me kujdes me géllim gé té mos
démtohet fasada e jashtime ¢ objektit,

Pas demaolimit Té gjitha dimensionet e dyerve dhe dritareve té
maten né vend,

Furnizimi dhe Instalimi i dyarve te kualiletit le larle pér pérdorim le
shpeshie Krahu i derés: izolimin iver mbushje nga druri - Dy
bagliame tre-pjeseshe dhe dorezén e lakuar ne skaje. Komniza:
nga druri , min. 22cm le thelle, Gome mbykjeje ne ti anc.
Koeficienti i rezistences ndaj zjarrit T30 min. lzolimin e nxehlésise
ud = 1.9W (m? K). lzolimi akuslik né pérputhje mz EN 20140/717-
1 der né RW 46dB. Dera duhet 1& jeté me ngjyre 1& bardhi RAL
9016, Dyert duhet le kene cilindrin dhe celesal per mbyllje dhe
hapje te lyre. Hapja sipas skemave. Masal le miren ne vend,
Shigo projektin disa nga dyrer jane edhe dycre fluluruese dhe
gjithcka dubet le parshiatet me projekl. Vércjlje: - Pozicioni
pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme (fasada) dhe
nga pjesa e mhrendshme rreth derés né hyrje L& objektil- Té
gjitha masat t& mirren né vend. Ngjyra caktohet nga organi
mbikBqyris.

90/210

copé

125.00

2,250.00

807240

copé

875.00

1651210

copé

f

1,110.00

80/240

copé

570.00




80/210 copé 3.06 125.00 375.00

140/200 copé 7.00 135.00 945.00

100200 copé 2.00 165.00 330.00

Fumizimi me korniza alumimi dhe gelq per mveshjnen e pjese e

jashime le cbejilit pershikrimi ne baze le poz ne pdl me copé 3.00 850.00 2,550.00

dimensione 420°320h,423*320h dhe 293'320h

Furnizimi dhe instalimi | derés s& hyrjes dh dyerve tjera nga PVC

protilel . Min. Bem trashési te profilil. me min. gjashie komora dhe

tre: mbylije gome, me pérforcim profili te celikut (d=2mm), xham

{ermopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje.

Dera duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje

mbi 2m duhet te shiangohet me profil te pérfarcuar le PVC-se. 2.00 10.00 20.00

Shigo projeklin disa nga dyrer jane edhe dyers fluluruese dhe

gjithcka duhet te pershtatet me projekt. Viérejtje:

- Pozicioni pérfshing edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme

{fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rreth deréis né hyrje t&

objektit - Té gjitha masat t& mirren né vend.

80/240 copé 14.00 125.00 1,750.00

751210 copd 6.00 130.00 780.00

160/100 cope 1.00 220.00 220.00

1701210 copé 1.00 350.00 350.00

90x210

801210 copé £.00 130.00 1,040.00

a0/210 cope 6.00 130.00 780.00

1201210 copé 23.00 10.00 230.00

2701160

80/80 cope 4.00 40.00 160.00

70x205 copa 4.00 120.00 480.00

Shuma G 14,815.00

RRJETI | UJESJELLESIT

Furnizimi, transperti dhe monlimi | lubave Texibil te ujesjellesil nga

materiali PE-X (polyphenylene sulphona). gypat duhet 18 jend nga

plastika, tipi GIACOMINI (ose 1@ ngjajshem) (& futura né dysheme

dhe mur. N& gmim (& liogarilen 18

glitha pjesel fazonike

Pex @16mm (blukalter) m' 70.00 1.00 70.00

Pex &16mm (red/kug) m' 70,00 1.00 70.00

Furnizimi, fransporii, die montimi | ormanave me kolektore (per

uje te ngrohte dhe per uje te flofte) me shume dalje dhe vendosja

& tyre.

KOL. (7 FTOHTA/2 NXEHTA) copé 1.00 40,00 40.00

KOL. {9 FTOHTA% NXEHTA) copé 1.00 50.00 50.00

KOL_ {11 FTOHTA/8 NXEHTA) copé 1.00 50.00 60.00

KOL (7 FTOHTAM NXEHTA) copé 1.00 50,00 60.00
Shuma H: 350.00

RRJIETIH KANALIZIMIT

Furnizimi, ransporti dhe montioi i lubave fe kanatizimit nga
materiali PVC t& tipit WAWIN, N& cmim duhet llogaruar hapja e (&
gjitha vrimave [ nevojshme, pjesét fazanike, perforcussel dhe
lidhéset e ndryshme per mure dhe pllafone sidhe shayrtimi ng
shiypje té tubave para vuarjes né pérdonm né téresi sipas
pérshknmit leknik dhe kushteve te pergjithshme. Périlogaritia ne
m' komplet pozicionil.




@50

nt'

30.00

1.00

30.00

D75

m'

75.00

1.50

112.50

Furnizimi, transporti dhe monlimi | ujgmbledheésave nga PVC @ 70
mim, Ujgmbledhési sshig me sifan si dhe me kapak te kromizuar i

cili duhet te montohet me kujdes dhe sipas udhézimeve fe organit
mbikgyrés. Pérliogarilja né copé.

copé

10.00

15.00

150 00

Shuma Iz

292.50

OBJEKTET SANITARE

Furnizimi, transporit dhe montimi | komplet i lavamaneve 18 Klasit
& I-ré me ngjyré le bardhé. Ne ¢mim pérliogaritel sifoni, baterija
pér ujé 1é flofte dhe ngrohte me valvolg, perforcimi i lavamanil pér
mure, me 16 gjitha pjesét perciellése. Pérllogaritia pér copé té
lavamanit t& kompletuar.

copé

15.00

55.00

Furnizimii, transporti dhe montimi WC guacés prej porcelanit te
klasit te lre, komplet me kazanin pér ujg me gyp per shperiarje
1 5/4. Gjithashiu né& gmim duhel lliogaruar edhe "EK” valvala per
lidhje le kazanil si dhe nje krua per pastrim. Né térési sipas
pershkrimit teknik, detalit ne projekt si- dhe udhezimeve (& organit
mbikgyrés.

Pérlionaritia pér copé {é komplet pozicionit 1€ ekzekutuar .

copé

10,00

550.00

Furnizimi dne montimi | bojlerit elektrik, me v&ilim V=80 |

copé

85.00

260.00

Furnizimi dhe montimi i pasgyreve me dollap, me t& gjitha pajisjet
pércjellése (mbajtésja pér sapun, elj.)

copé

16.00

10.00

150.00

Blerja dhe montimi i hidrantéve 12 mbrendshem ON 50 { @ 63} per
shuarjen e zjardl. Né cmim (& llogaritet 18 gjitha pjesél [azonike té
hidraniil (koka, valvula elj),

copé

3.00

65.00

195.00

Shuma J:

1,980.00

I |

PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

Kushte {é pérgjithéshme
Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISQ.

Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe [ nenshtrohet pershkrimit teknik.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé {é larté pér arsye té ruajtjes sé shendelit té personave qé punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményre duhet 1é béhet rrethimi sa me { mire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren
masat e nevojshme té siqurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhie zonave {é tjera té cilat mbeten né
shirytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet € dalin jashté rrethojes s€ punishtes.

Punishtja 18 rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstrulision té pérforcuar miré né toke.Para fillimit t& punimeve punékryesi
duhet qé né kosto té parasheh edhe ¢kyqgjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe rikugjen e
instalimeve pas realizimit 1é punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshime pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cilat

ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t€ punimeve.

Pér secilin pazicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike 18 prodhuesit mund t& pérdoren materiale me karakterisika té
ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe I1SO.

7é gjitha pozicionel pérfshiiné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& malerialeve pér secilin
pozicion si dhe té gjitha punét dhe materialet e nevojshme pércjellése qé aktivitetet 1€ jeté funsionale (skelet, masat mbrojtése pér

siguri né puné etj.)

Nr. |Pershkrimi Njésia Sasia Cr;g)ml Shm;g

Verejtje:

- Té gjithé pérguesit dhe kabllol jané pre| bakri pérveq kabllos
furnizuese qé nuk do té trajtohel.-Materiali elektroinstalues
duhet té jeti i kualitetit té larté dhe i prodhuesve té njohur.

- Kablloja furnizuese kryesore,Lan Kablloja dhe kablli kryesor
telefanik nuk jané léndé e kétij dokumentacioni teknik.

K |ISNTALIMIIRRYMES SE FORTE

11

Porosiz dhe montimi né mur i kuadrl & kyges kablore
(KKK)E pjgfishie dhe me i siguresa  thik@ 1€ tipt NVO-O
100/80A.

copé

50.60




Porosia dhe vendosja e kuadril kryesor shpémdarés (KKSH) i
cill mjafton pé vendosjen e elemenleve simbas skemes

., |njépoléshe Kuadr éshié i punuar nga llamarina dy heré e . .
shiresuar dhe me elzet-gelés Vendi | montimil shié né hapésirén topd ! 5000 SR
e hyrjes kryesore.Pércuesit pér skematizim 1€ pérshkohen né
PVC-gypa fleksibil plastik Né kuadér montchen kéto paisje:
Njehsori elekbik trefazor dytarifor per matjen e energjise se
13 |hargjuar 3x220V/380V:(10-100)A oopé ! 10.00 tefne
1.4 |Oraelarifes sé liré 230V10A cops 1 10,00 10.00 €
1.5 [|Llampa sinjalizuese 230V 5w copé 4 5.00 2000 €
1.6 |Wdérprerés automatik 4AS-50A copé ] 5.00 500€
ZnQ Shkarkues | Mbitensionit pér mbrojtie nga rrufeja OPZ0
Ish=15kA Ush=1.2kV.Montohetl né Kuadrin Kryasaor
1.7 |Shpérndarés(KKSH) _Mbrojtés kryesor nga goditjel direkle te copts 4 15.00 E0.O0 €
rrufesé Prodhues  “lzoEleklro d.o.o®-Maribor, Slloveni  ose
ngjajshém
1.5 [|tabela lrerendore Gewis apo té ngjashme copé 5.00 4500 €
1.8 ['FiD"-ndérprerési 40/0.5A, copé 3 20.00 60.00 €
1.g |Slguresa automatike njépolare L10-10A copé 19 200 3B.00 €
1.10 |Siguresa automatike njepolare L10-16A copé 7 2.00 154.00 €
141 [Siguresa avtomalike njépolare L10-20A copé 6 2.00 1200€
142 |Materaliimie dhe | paspecifikua paushall i 2500 25.00 €
Porosia & materialit dhe punimi i carkul rrymor te drités lampave
emergiente dhe venlilatoréve me kabllo 1@ tipit PP-y2.3 dhe
~ |9x1.5mm? Kabllot t& pérshkehen ne PVC-gypa plastik inslalues
A 5 10. O
Lz @135mm  dhe @18mm  dheKomplel nj@  gark  rrymor wpe 8 .50 30.00€
pérfshinkuting shpérndarése tasterin 6A. 230V dhe
kablloja. Gjalésia mesatare e njé carku éshté I=10m.
Kablioga PP-y3x2.5mm? per fumizimin e prizave njéfazore
16A. 250V dhe bojleréve. N& cmim llogariten:kutia .
144 shpérndarése, priza dhe materiali pér montimin e prizés, Gjatésia ope ? 200 RS
mesatare e nje ¢arku shié 1=14m.
Kabiloja PP-y5x2.5mm? pér fumizimin e prizave lrefazore
3x16A,380V pér furnizimin e nddgimit 18 hollit,ndricuesit {8
i1 terie_ktoreye dhl_e kutive shpérndar_ése.?:lé qmi‘nf ||Dgalil€?:klllia il 5 15.00 75.00 €
shpémdarese,priza irefazore kablloja pér furnizimin & gqargeve
|trefazore ne kull shpérndarese dhe materiall pér montimin e
prizés.Gjatésia mesalare e njé garku éshté I=18m
Shoyrtimi - komplet 1 inslaimitmalja e rezislencés sé
116 Jizolimit/&shimi n& puné né gjendje t& funksionimit normal dhe paushall 1 50 00 50.00 €
mépjanimi gabimeve eveniuala.Cmimi ipet paushall.
Shuma K: 1,399.00 €
L {LLAMPAT DHE POQAT
VEREJTJE:NE cmim llogariten:pogat,gypat
fluoroscent starterét,materiali | paspecifikuar dhe puna.Pér
lipin e trupave ndrigues té béhet konsullimi me investitorin.
24 Fu‘mtztmn dhe montimi i dritave fluorescente led 40W ose te cops a9 5650 240200 €
ngjajshme.
Furnizimi dhe montimi i dritave pilafonjere 1x18W {me hargjues) 5
%2 |ekononomik),VT661E ,11F 1Z006-19. ko2 2 s PIRNS
. Furniziml dhe montimi + Refleclor per jasht objketit me Liamp
23 Lx250W, SNF300 1xHPLTPZ50W /6 {), IPE5.0s¢ le ngjaishme. copt L 5060 SDae
Furnizimi dhe montimi | dritave emeargjente me Led dhe atyre
24 |orentuese te cilat jane le paisura me bateri ge ¢ fumizojne qarkun copé 39 25.00 G75.00 €
se paku deri ne nje ore
Shigyrtimi komplel i inslalimitmatia ¢ rezistencés  sé
2.5 [|izolimitleshimi né puné né gjendje e funksionimit normal dhe paushall 1 50.00 5000€
ménjanimi | gabimeve eventuale.Cmimi ipel paushall
Shuma L: 4,703.00 €
K INSTALIMI | PRIZAVE DHE NDERPRERESAVE
31 [NDERPRESA THJESHT @E0*40mm copgé 68 2.00 136.00 €
3.2 |[NDERPRESA DYPOLAR ksh 2x@60°40mm cope 4 8.00€
3.3 |Priza Monofazore cope 83 \/ , 160.00 €




3.4

Priza Trefazore

cope ° 2.00 10.00 €

3.3 |Priza 7 me glementin TV/R capé 9 2.00 18.00 €
3.3 |Priza né dysheme 14M me elemente2x VID copé 20 200 40.00 €
Shuma K: 372.00C




M INSTALIMI | TV-PRIZAVE PRIZAVE TELEFONIKE DHE
INTERNETIT
Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i forts plaslic @23mm pér
pershkimin e kabllos sé& interetit UTP Cals per lidhjen e
31 |moduleve RJ45 me palch panelin adekuat me gjalés! mesatare copé 1 100.00 100.00€
I=26m.Né ¢mim (€ llogaritetPVC-gypi | forté priza per internet
kabllofa e inlernetit konekloret R1-45,
3.2 |Furnizimi dhe monlimi | kablles utp cat 6 me giatési mes 20m copé 40 0.35 14.00 €
3.3  |Furnizimi dhe montimi | kablles J-Y{SI)Y 20x0.8mm2 m 50 0.50 2500 €
Furnizimi dhe mentimi | PVC-gypi | forté plastik 923mm Pér
pershkimin e mévonshém e TV-antengs.me gjatési mesatare| . i .
34 l1=19m.N& cmim llogaritetkabli koaksial | lipit RF 75-7-9/A , priza Copt E 0.15 S00e
& v dhe PVC-gypi.
35 Fum.izaml dhe montimi | Rack cabinet me le gfitha elementet cops 1 40.00 40.00€
perciellese
3.6  |Alestimi dhe fald-vizatimet, copé 1 25.00 2500¢€
Shuma M: 204.60 €
N [INSTALIMI | SISTEMIT KUNDER ZJARRIT
VEREJTJE:N& gmim nuk éshtg lliogaritur aparati telefonik
qéndror,
4.1 |Pancliiadresueshem i kontrofiit te zjarrit 2-4zona copé 1 350.00 350,00 €
4.2 |Deteitoret e adresueshem oplik-tym. copd 35 15.00 S2500€
4.3 |Detektoret e adresueshem termik, copé 7 10.00 70.00€
4.4 |Pikat thirrese manuale le adresuesheme copé 15 10.00 150.00 €
4.5 |Liferimi dhe montimi | zileve mbrendshme 84 dB. copé 3 35.00 105.00 €
4.6 |Liferimi dhe montimi i sirenes le jashtme. copé 1 45.00 4500€
4.7 |Rjeli kabllor m 1000 0.25 25000 €
4.8 |Alestimi dhe fakt-vizatimat, copé 1 2500 2500 €
Shuma N: 1,520.00 €
e
RIKAPITULIMI
PUNIMET PERGADITORE
A PUNET EPERGATITIMORE 4,800.00 €
B PUNIMET E PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT 11,500.00 €
c PUNET E MURATIMEVE 20,750.00 €
D [PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 54,150.00 €
E  |PUNET E FASADES 48,500.00 €
F PUNET E DYSHEMESE 41,475.00 €
G |PUNIMET E ZDRUKTHTARISE 14,815.00 €
H  |RRJETI I UJESJELLESIT 350.00 €
| |[RRJIETI | KANALIZIMIT 292.50 €
J  |OBJEKTET SANITARE 1,980.00 €
K |ISNTALIMI | RRYMES SE FORTE 1,399.00 €
L |LLAMPAT DHE POQAT 4,703.00 €
K INSTALIMI | PRIZAVE DHE NDERPRERESAVE 372.00 €
INSTALIMI | TV-PRIZAVE,PRIZAVE TELEFONIKE DHE -
M inTERNETIT 204.60 €
N [INSTALINI I SISTEMIT KUNDER ZJARRIT 1,620.00 €

REKAPITULIMI - TOTAL

206,811.;!0 €



